
www.amunes.es.gov.br

274
DOM/ES - Edição Nº2.108

Vitória, quinta-feira, 22 de Setembro de 2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

Pregão Presencial 004/2022
Processo n.º 3577/2022
ID CidadES: 2022.007E0700001.01.0009
Pregão Presencial n.º 004/2022- CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO 
DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, POR MEIO DE CARTÃO 
ELETRÔNICO/MAGNÉTICO COM CHIP DE SEGURANÇA 
E SENHA INDIVIDUAL, PARA RECARGA MENSAL, 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANCHIETA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O Município de Anchieta/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público aos interessados que, em razão da 
DESCLASSIFICAÇÃO da Empresa BIQ BENEFÍCIOS 
LTDA  por não manter as condições da proposta 
nos termos apresentadas na ocasião de abertura do 
certame, e com vistas aos Princípios da Celeridade, 
Economicidade e Objetividade e, especialmente 
com base no Parecer Jurídico e conforme as regras 
editalícias, convoca as Empresas BF INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTOS LTDA E LE CARD ADMINISTRADORA 
DE CARTOES LTDA, para comparecer em SESSÃO 
PÚBLICA para manifestação quanto a manutenção de 
sua proposta de preços, ocasião na qual realizaremos 
a abertura dos “Envelopes n.º 02 - Habilitação”.

A sessão realizar-se-á no dia 28 de Setembro de 2022, 
às 14:00, na Sala de Pregão, localizada no Centro 
Administrativo II, ao lado da Prefeitura Municipal de 
Anchieta, aberto aos demais interessados. Caso a 
empresa opte por não manter sua proposta, a mesma 
deverá se manifestar via do e-mail  no endereço pregao.
anchieta@gmail.com ou através de seu representante 
na sessão pública agendada conforme supracitado.

Anchieta, 21 de Setembro de 2022.
Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 936584

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022
Processo N.º 4666/2022.
ID: 2022.007E0700001.01.0037
O Município de Anchieta/ES, por meio de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público resultado da licitação em 
referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 1 TRATOR AGRÍCOLA E 2 
GRADES ARADORAS, devidamente homologado pelo 
Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
PEDRO PIRES JUNIOR EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.507.847/0001-80:
Lote 2: no valor de R$ 67.800,00

TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELLI, inscrita no 
CNPJ
sob o n.º 36.929.543/0001-35:
Lote 1: no valor de R$ 244.000,00.
Anchieta, 20  de Setembro de 2022
Jilvan Carvalho dos Santos
Pregoeiro Oficial - PMA

Protocolo 936238

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 035/2022
ID CidadES:

2022.007E0700001.02.0039
Processo N.º 12845/2022.

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, 
COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA 
ME/EPP,devidamente homologado pelo Prefeito, em 
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresa vencedora:
BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO E SERVIÇOS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 09.086.681/0001-27:
Lote 1: no valor de R$ 69.561,00 (sessenta e nove 
mil quinhentos e sessenta reais e um real).
Lote 2: no valor de R$ 23.187,00 (vinte e três mil 
cento e oitenta e sete reais).
Lote 3: no valor de R$ 1.035,00 (um mil trinta e 
cinco reais).
Lote 4: no valor de R$ 5.775,45 (cinco mil setecentos 
e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Anchieta, 21 de Setembro de 2022

SILVANA DE AZEVEDO ALPOHIM HENRIQUE
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 936366

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0005 PROCESSO 
Nº: 9.759/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento da Habilitação referente a Tomada 
de Preço n.º06/2022, cujo objeto contratação de 
empresa para execução de obra de infraestrutura do 
Loteamento Clevi Testa, localizado no Município de 
Aracruz:
Empresas habilitadas:  SECTOR CONSTRUÇÕES 
LTDA, RA ENGENHARIA EIRELI,  R A SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz-ES, 21 de setembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 936772

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 21 de Setembro de 2022 às 21:28:25 Código de Autenticação: 23ee437a

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight

mferreira
Highlight




